AC 100:36, p. 129, L1-7, c.1562 : priori domus Brugis (*domno Mauricio Chanceo Anglo*) non fit misericordia. Et volumus ne amodo ordinet aut instituat officiales intus aut foris nisi Flandros aut Teutones, qui sint capaces idiomatis, propter subditorum salutem et domus utilitatem, nec suos officiales ad voluntatem suam nisi cum consensu et voluntate reverendi patris aut visitorum provinciae propter suam et aliorum quietem et pacem absolvat, prout ad partem plenius scribitur.

AC 100:40, p. 72, L34 – p. 73, L3, c.1562 : priori domus Brugis non fit misericordia. Et volumus ne amodo ordinet aut instituat officiales intus aut foras nisi Flandros aut Teutones, qui sunt capaces idiomatis, propter

subditorum salutem et domus utilitatem, nec suos officiales ad voluntatem suam nisi cum consensu et voluntate reverendi patris aut visitorum provinciae, propter suam et aliorum quietem et pacem absolvat, prout ad partem plenius scribitur.

AC 100:36, p. 132, L29-31, c.1563 : (*In domo Brugis*). Et sex conventuales sive professi eiusdem domus informant visitatores de his quae scribunt ; quibus auditis, provideri poterit. (*Erat prior domus Mauricius; vide anno superiori*)

AC 100:40, p. 96, L4-6, c.1563 : priori domus Brugis non fit misericordia. Et sex conventuales sive professi eiusdem domus informant visitatores de his que scribunt, quibus auditis, provideri poterit.

AC 100:40, p. 119, L27, c.1564 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 10, c.1564 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:40, p. 144, L34, c.1565 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 30, c.1565 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:49/1, p. 42, c.1565 : sermonem faciet prior domus Brugis.

AC 100:36, p. 147, c.1565 : Brugge : de prior mag drie Engelsen opnemen.

AC 100:36, p. 147, L9-14, c.1566 : priori domus Brugis non fit misericordia. Et iuxta brevem Apostolicum, et ut satisfiat piæ Catholici regis Hispaniarum intentioni, permittitur eidem priori ut recipiat ad habitum tres Anglos ad conditionem cæterorum Anglorum ; mandantes nihilominus priori dictæ domus, ut Flandros quos Deus miserit, si viderit idonea recipiat ad formam statuti.

AC 100:49/1, p. 52, c.1566 : priori domus Brugis non fit misericordia. Et iuxta breve Apostolicum, et ut satisfiat piæ catholici regis Hispaniarum intentioni, permittitur eidem priori ut recipiat ad habitum tres Anglos ad conditionem cæterorum Anglorum ; mandantes nihilominus priori dictæ domus, ut Flandros quos deus miserit, si viderit idoneos recipiat ad formam statuti. (Brugge : de Prior mag drie Engelsen opnemen)

AC 100:40, p. 173, L12-16, c.1566 : priori domus Brugis non fit misericordia. Et iuxta breve Apostolicum, et ut satisfiat piæ catholici regis Hispaniarum intentioni, permittitur eidem priori ut recipiat ad habitum tres Anglos ad conditionem cæterorum Anglorum ; mandantes nichilominus priori dicte domus, ut Flandros quos Deus miserit si viderit idoneos recipiat ad formam statuti.

AC 100:40, p. 173, L12-16, c.1567 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:49, p. 77, c.1567 : priori domus Brugis non fit misericordia.

AC 100:36, p. 155, L29-34, c.1567 : et super his quæ scribunt conventuales domus Delfensis, provideat prior Diestensis cum priore Brugis, prout petunt in literis suis conventuales, in descensu capituli, cum plena auctoritate capituli generalis etiam absolventi quoscunque officiales, si casus absolute digni occurrerint, vel aliter expedire viderint, et providenti de aliis.

AC 100:36, p. 164, L23-38, c.1568 : priori domus Brugis (domno Mauricio Chancæo Anglo) non fit misericordia ; cui impertimur licentiam et committimus, ut pro faciliiori et liberiori susceptione ad ordinem monachorum Anglorum idoneorum, et pro sua et suorum salutari consolatione et profectu, cum prioribus per eum eligendese uno ex suis Anglis quærat et acceptat domum Zerichzee sive aliam ordinis, vel alium locum aptum ad inhabitandum cum suis, donec ad Angliam eos Deus redire concesserit ; ad quem se transferat, paulatim de prædictorum priorum consilio et consensu, cum suis subditis et bonis et pensione regie maiestatis ; et de his informet visitatores, quibus committimus ut eo casu domui Brugis de alio priore sive rectore et personis ordinis ad divina persolvenda sufficientibus provideant auctoritate capituli generalis, commendantes dicto domno Mauricio priori moderno Brugis dictam domum suæ 2^e professionis, ut sicut hactenus sua prudentia et industria utrumque statum domus restauravit et bene rexit, ita suo beneficio et charitate gratuite susceptioni Brugesium respondeat.

AC 100:49, p. 106, c.1568 : priori domus Brugis (domno Mauricio Chancæo Anglo) non fit misericordia. Cui impertimur licentiam et committimus, ut pro faciliiori et liberiori susceptione ad ordinem novitiorum Anglorum idoneorum, et pro sua et suorum salutari consolatione et profectu, cum prioribus per eum eligendis et uno ex suis Anglis querat et accipiat domum Zerichzee sive aliam ordinis vel aliam locum aptum ad inhabitationem cum suis, donec ad Angliam eos Deus redire concesserit, ad quem se transferat paulatim de prædictorum priorum consilio et consensu cum suis subditis et bonis ac pensione regie majestatis. Et de his informet visitatores quibus committimus ut eo casu domui Brugis de alio priore sive rectore et personis ordinis ad divina persolvenda sufficientibus provideant auctoritate capituli generalis, commendantes dicto domno Mauricio priori moderno Brugis dictam domum suæ 2^e professionis ut sicut habemus sua prudentia et industria utrumque statum domus restauravit et bene rexit, ita suo beneficio et charitate gratuite susceptioni Brugesium respondeat.

AC 100:36, p. 174, L15-27, c.1569 : (in domo Brugis). Et visis ordinatis chartæ capituli generalis anni præteriti, eundem domnum Mauricium priorem Brugis rogamus, osecramus et hortamur in Domino, ut venerabilis priores Vallencenarum, Diestensem, et Bruxellæ ut nuntios capituli generalis sive commissarios et de mente ipsius capituli informatos, inter quos medius erit qui dixit : ubi duo vel tres fuerint congregati in nomine meo, in medio eorum sum, suscipere, audire, et exaurire velit, et eorum consilii acquiescere pro Dei et ordinis ho-

nore, sua et suorum et omnium consolatione et salutari ædificatione, quibus fidem indubiam adhiberi volumus, tam super residentia Anglorum in domo Brugis sive Sylvæ Sancti Martini, quam super loco per eum ad inhabitandum empto, quem multi timorati experti iuri non consulunt, quibus etiam communicari poterunt scripta super annum per reverendum patrem Cartusie.

AC 100:49/1, p. 132, c.1569 : Et visis ordinatis carte capituli generalis anni preteriti eundem domnum Mauricium priorem Brugis rogamus obsecramus exhortamur in Domino ut venerabiles priores Valencenarum, Diestensem et Bruxelles ut nuntios capituli generalis sive commissarios et de mente ipsius capituli informatos, inter quos medius erit qui dixit. Ubi duo vel tres fuerit congregati /p. 133/ in nomine meo in medio eorum sum suscipere audire et inaudire velit et eorum consilias aquiescere pro Dei et ordinis honore, sua et suorum et omnium consolatione et salutari edificatione, quibus fidem ad aliam adhiberi volumus tam super residentia Anglorum in domo Brugis sive Silve Sancti Martini quam super loco per cum ad inhabitandum empto quem multi timorati experti viri non consulant quibus etiam communicari poterunt scripta super annum per reverendum patrem Cartusie.

AC 100:36, p. 179, L5-8, c.1570 : hoc anno habetur in hac provincia quod sequitur : Priori domus Shenæ non fit misericordia. (*Nempe fuit dominus Mauricius Chancæus prior Anglorum Brugis. Hoc anno novam domum habitare cepit ; de quo videndum ; et nota bene, ei cum Flandris conveniebat*)

AC 100:49/2, p. 223, c.1573 : priori domus Shenæ non fit misericordia. Et quia dictæ domus longe distat a sua provincia Gebennensi habeat recursum ad priorem Gandavi et vicarium monialium Brugis pro visitatione, consolatione et consilio quando opus fuerit tanquam ad visitatores provinciæ, quibus impertimur eandem auctoritatem quem habent visitatores provinciæ quoad dictam domum Shenæ.

AC 100:27/3, p. 233, L10-13, c.1577 : eligimus priores ... Bruxellæ, **Schenæ**, ...

AC 100:37, p. 62, L2-4, c.1579 : hoc anno erat diffinitor prior domus Schenæ ante priorem Fontis Beate Mariæ visitatorem Franciæ, et alius videtur fuisse dominus Mauricius Chancæus, qui tamen non erat visitator nec convisitor

AC 100:49/3, p. 331, c.1579 : priori domus Lovanii affectissime commendamus venerabilis patres Anglos, et quia speramus brevi providendum dictis patribus, interim volumus et ordinamus ut prior prædictæ domus provideat illis victum sicut et suis, pro quorum victu **prior Shenæ** solvet singulis annis 12 libras flandricas donec aliter provisum fuerit. Hoc est pro singulis monachis ; pro conversis et famulo seculari sex libras in singulas et non deficiat huic nostræ ordinationi satisfacere.

AC 100:27/3, p. 253, L8-10, c.1582 : dominus Mauritius Caniceus, professus domus Londoniarum, prior domus Schenæ ac visitator Angliæ, habens plenum monachatum et missam de Beata per totum ordinem, &c., obiit 12 julij.

De Ram, J. Molanus, L'histoire de la ville de Louvain, Bruxelles, 1861, 1^e partie, p. 305 : *Mauritius Chancæus, Anglus.* Prior domus de Schene, cum toto suo conventu Lovanii exulans, a catholica majestate rediens moritur Parisiis anno 1581, die 12 julii. Scripsit carthusianorum Londinensium martyrium.

SABg Fonds de Limburg Stirum, comptes :

de Wal, 7044, f^o 94v :

de Wal, 7044, f^o 116v :

de Wal, 7044, f^o 119 :

de Wal, 7044, f^o 126 :

RABg OKA 272, 273, 274 :

JLA, passim (132 n.b ≡ sac) :

Parkminster, p. 33 et suiv. :

BgM169

Michael.

f - 2 mai ?

g - identique à BgM170/BgM176 ?

AC 279/2 : 2 maius, domnus Mychael. monachus Brugis.

BgM170

Michael.

f - c.1391.

g - identique à BgM169/BgM176 ?

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 46a, *Chartreuse de Bruges* : necrologium, c.1391, obiit domnus Michael, monachus et sacerdos domus Brugis, habens tricenarium.

AC 100:25, p. 110, L14-15, c.1391 : domnus Michaël, monachus et sacerdos domus de Brugis, habens tricenarium.

AC 100:25, p. 111, L13-14, c.1391 : domnus Michael, monachus et sacerdos domus de Brugis, habens tricenarium.

LiM164

Michael Blitterswyck.

b - Bruxelles.

d - 30 avril 1601.

e - Bg proc 1605-2 novembre 1609

Li 1609- †.

f - 14 janvier 1613.

Stiennon, MB, p. 513-4:

RABg OKA 277 :

AC 100:27/4, p. 126, L16-17, c.1613 : *domnus Michael Bliteis monachus, professus domus Leodij.*

AEL, Chartreux, 7, obituaire : 14 janvier : *Ob. domnus Michael Blitterswyck, monachus professus domus huius a° 1613.*

BgM171

Michael vander Borcht

alias **vander Burcht.**

d - 30 janvier 1675.

e - Ch hos ? -c.1679

Lo hos c.1679-c.1681

AL hos c.1681-c.1682

Lo hos c.1682-1684

SM hos 1684-1685

Bg 1685- ?

Ga hos ? -c.1689

Di hos c.1689- ?

Bg ? - †.

f - 4 juillet 1693.

RABg OKA 282-285 :

RABg OKA 299 :

RABg OKA 301 :

AC 100/13, p. 70, c.1679 : Michael vander Burcht (hospes domùs Capellæ) eat ad domum Lovanii.

AC 100/13, p. 78, c.1681 : Michael vander Borcht (hospes ds Lovanii) eat ad domum Lyræ.

AC 100/13, p. 84, c.1682 : Michael vander Borcht (hospes ds Lyræ) eat ad domum Lovanii.

AC 100/35, p. 7, c.1689 : domnus Michael Vander Borcht (hospes ds Gandavi) eat domum Diestensem

SABg Cal. :

AC 279/2 (SGL) : 7 **julius**, Michael Vanderborcht, professus domus monachorum Brugis.

BgM172

Michael Celiu

alias **Cailliau, Caeliu, Caillau, Kailjauwe, Keliou, Kaeliau.**

b - Zande (Flandre Occidentale).

c - prêtre séculier.

d - ca 1320.

e - proc 1327-1328

Ga P 1328-1332

Bg P 1334- †.

f - 24/25 mai 1337.

de Wal 4051, f° 124v :

AC 100:29, p. 114, L17-18, c.1334 : (in margine : Requiratur quidam monachus qui intravit ad carmelitas. Vide Chartæ anni 1336 in fine) præcipitur priori Vallis Gratiae prope Brugas quod diligenter requirat monachum qui intravit ad Carmelitas virtute privilegiorum nostrorum.

AC 100:29, p. 127, L6-9, c.1336 : ordinabitur de subsidio faciendo priori Vallis Gratiae prope Brugas, cum quæstio quam habet cum Carmelitis fine debito fuerat terminata (videtur fuisse illa pro quodam monacho ordinis qui ad illos transierat, quem iussus est repetere per chartam anni 1334 ; vide illam.

AC 100:29, p. 131, L40-p. 132, c.1337 : Anno Domini 1337 obiit donnus Michael prior Vallis Gratiae tempore capituli generalis in domo Cartusiæ, et habebat duplex officium et tricenarium per totum ordinem ; nec fuit scriptum in charta ipsius anni, et ideo illi qui non reddiderunt dictum beneficium sibi reddant. *Ex Charta anni 1338.*

Le Vasseur, Ephemerides, II, 147-148 : Michael Cœliu, Brugge-Gent, 1337, 25 mei. Prior Gandavi. Vir magnarum opum in sæculo, cui solitudinis amore vale faciens, in Cartusia Brugensi nomen ordini dedit. Cumque esset castigatissimæ conversationis, a R. P. designatus est primus nascentis Cartusiæ Gandavensis moderator, ut sua virtute præluceret simul ac prodesset haud vulgari sua prudentia. Solerti industria multum laborans, hanc incremento notabili promovit tum in spiritualibus tum in temporalibus, multaque nona, redditus et eleemosynas acquisivit. De hac domo bene meritus absolvit vitæ cursum in Cartusia majori a.1337, die 24 vel 25 maii, tempore Capituli Generalis. *Ex catalogo Priorum Gandavi.*